
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia 27 grudnia 2018 r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Sadkowice 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1614) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się, na okres 20 lat, plan ochrony dla rezerwatu przyrody Sadkowice, zwanego dalej 

„rezerwatem”. 

§ 2. 1. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie stanowiska roślin kserotermicznych. 

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu, o którym mowa w ust. 1, są: 

1) zachowanie zbiorowisk kserotermicznych; 

2) zachowanie charakterystycznych cech krajobrazu tworzonego przez otaczające rezerwat obszary użytkowane 

rolniczo. 

§ 3. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 

zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków, określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 4. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną. 

§ 5. 1. Działania ochronne na obszarze ochrony czynnej z podaniem rodzaju, zakresu i lokalizacji tych 

działań, określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

2. Mapę lokalizacji działań, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 6. 1. Wprowadza się następujące ustalenia do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Solec nad Wisłą, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Solec 

nad Wisłą, planu zagospodarowania przestrzennego województwa mazowieckiego, dotyczące eliminacji lub 

ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych: 

1) na terenie rezerwatu: 

a) należy utrzymać dotychczasowy sposób przeznaczenia i użytkowania gruntów, 

b) należy wykluczyć lokalizację nowej infrastruktury technicznej niezwiązanej z udostępnieniem 

i funkcjonowaniem rezerwatu, 

c) należy wykluczyć realizację działań mogących przyczynić się do zmiany ukształtowania terenu, 

d) należy wykluczyć realizację działań przyczyniających się do zmiany stosunków wodnych w sposób 

mogący negatywnie wpływać na rezerwat; 

2) na terenie obszaru określonego w załączniku nr 4 do zarządzenia jako „obszar I": 

a) należy utrzymać zagospodarowanie terenu w formie gruntów zadrzewionych i zakrzewionych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 stycznia 2019 r.

Poz. 74



b) należy wykluczyć podejmowanie działań przyczyniających się do zmiany stosunków wodnych w sposób 

mogący negatywnie wpływać na rezerwat; 

3) na terenie obszaru określonego w załączniku nr 4 do zarządzenia jako „obszar II": 

a) należy utrzymać rolniczy charakter terenu, 

b) nie należy wprowadzać zmian w sposobie przeznaczenia i użytkowania gruntów pod inwestycje mogące 

oddziaływać na rezerwat, 

c) należy wykluczyć podejmowanie działań przyczyniających się do zmiany stosunków wodnych w sposób 

mogący negatywnie wpływać na rezerwat; 

4) na terenie obszaru określonego w załączniku nr 4 do zarządzenia jako „obszar III" należy zachować murawy 

kserotermiczne. 

2. Mapę ustaleń do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Solec nad Wisłą, 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Solec nad Wisłą, planu zagospodarowania 

przestrzennego województwa mazowieckiego dotyczące eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub 

zewnętrznych, określa załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie: 

Arkadiusz Siembida 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 74



Załącznik Nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 27 grudnia 2018 r. 

 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń  

wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków 

Identyfikacja zagrożeń Rodzaj zagrożenia Sposób eliminacji zagrożenia lub jego ograniczenia oraz jego skutków 

Sukcesja zbiorowisk leśnych. 
Zewnętrzne 

Istniejące 
Usuwanie drzew i krzewów, przywrócenie użytkowania pastwiskowego lub kośnego. 

Zarastanie muraw kserotermicznych. 
Wewnętrzne 

Istniejące 
Odsłanianie muraw kserotermicznych. 

Zanik gatunków kserotermicznych. 
Wewnętrzne 

Istniejące 

Wprowadzanie wyhodowanych w warunkach sztucznych charakterystycznych w rezerwacie gatunków 

kserotermicznych. 

Obecność gatunków inwazyjnych. 
Wewnętrzne 

Istniejące 
Usuwanie gatunków inwazyjnych. 

Eutrofizacja w skutek spływu biogenów z 

okolicznych pól i sadów. 

Zewnętrzne 

Istniejące 

Ograniczenie stosowania środków ochrony roślin. Usuwanie z rezerwatu biomasy powstałej w ramach 

usuwania z jego terenu roślin. 

Postępująca presja zabudowy, w szczególności 

infrastruktury technicznej powiązanej z 

wprowadzanym sposobem zagospodarowania 

terenu. 

Zewnętrzne 

Potencjalne 

Wprowadzenie ustaleń do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Zaśmiecanie rezerwatu. 
Zewnętrzne 

Istniejące 
Usuwanie śmieci, ustawianie tablic informacyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 74



Załącznik Nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 27 grudnia 2018 r. 

 

Działania ochronne na obszarze ochrony czynnej, z podaniem rodzaju, zakresu i lokalizacji tych działań 

Rodzaj działania ochronnego Zakres działań ochronnych 

Lokalizacja działań 

ochronnych 

Numer działki 

ewidencyjnej 

Odtwarzanie muraw 
Usuwanie roślinności zagłuszającej gatunki charakterystyczne dla muraw kserotermicznych z wyjątkiem egzemplarzy 

jałowca pospolitego. Powstałą biomasę należy usunąć poza rezerwat. 
150/2 

Usuwanie drzew i krzewów 
Usuwanie drzew i krzewów z wyjątkiem egzemplarzy jałowca pospolitego. Powstałą biomasę należy usunąć poza 

rezerwat. 

150/1 

150/2 

Eliminacja gatunków obcych Usuwanie gatunków obcych. 
150/1 

150/2 

Wprowadzanie roślin 

Wzmacnianie, odbudowywanie populacji gatunków kserotermicznych, poprzez wprowadzanie wyhodowanych w 

warunkach sztucznych, w szczególności z nasion pochodzących z roślin występujących w rezerwacie i jego otoczeniu, 

charakterystycznych dla rezerwatu gatunków kserotermicznych. 

150/2 

Monitoring 
Wykonywanie regularnie powtarzanych po sobie obserwacji i pomiarów charakterystycznych cech oraz zachodzących 

zmian występujących w rezerwacie siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin oraz ich siedlisk. 

150/1 

150/2 

Sprzątanie Usuwanie z rezerwatu śmieci. 
150/1 

150/2 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 74



Załącznik Nr 3 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 27 grudnia 2018 r. 

 

Mapa lokalizacji działań ochronnych 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 74



Załącznik Nr 4 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 27 grudnia 2018 r. 

 

Mapa ustaleń do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Solec nad Wisłą, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Solec nad 

Wisłą, planu zagospodarowania przestrzennego województwa mazowieckiego dotyczące 

eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 74


		2019-01-03T11:17:49+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




